Kapitel 1
Kapitel 2
Kapitel 3
Kapitel 4
Kapitel s
Kapitel 6
Kapitel 7
Kapitel 8

Kapitel 9

Kapitel 10

Kapitel 11
Kapitel 12
Kapitel 13

Kapitel 14

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1138810789

INHALT

Besinnliche Vorbemerkungen oder:
Herzlich willkommen in der hisslichsten
Stadt der Welt!

Tedl 1: Draufien

Magische Momente in der Metropole
Uns blitht was

Riickkehr nach Shibuya

Menschen und andere Viecher im Park
Bahnhof verstehen

Rutschen, Ratschen, Ringelreihen
Immer in Bewegung

Jenseits von Tokio

Teil 2: Drinnen

Meine Mansion, meine Lofts,
mein Luxusleben

Endlich kein Wochenende

Teil 3: Essen & trinken

Im Bann brauner Bohnen

(und der Haarschnittmidchen)
Der kleine Nudelladen an der Ecke

und der kleine Nudelladen eine Ecke weiter

und all die anderen kleinen Nudelliden
Das beste Essen der Welten
Ichi, ni - g’suffa

22

39
3
72
88
929
107

117

134
145

160

183
202
211

——


http://d-nb.info/1138810789

Kapitel 15
Kapitel 16
Kapitel 17
Kapitel 18
Kapitel 19

Teil 4: Leben & lassen

Die abgebrochene Karaoke-Trilogie
Convenience Culture

Besser leben mit der Liige

Alles (nur leider kein) Kise

Ein defekter Roboter im Wunderland

Anmerkungen & Danksagung

232
244
259

273
286

292



