

INHALT

Besinnliche Vorbemerkungen oder:
Herzlich willkommen in der hässlichsten
Stadt der Welt! 8

Teil 1: Draußen

<i>Kapitel 1</i>	Magische Momente in der Metropole	22
<i>Kapitel 2</i>	Uns blüht was	39
<i>Kapitel 3</i>	Rückkehr nach Shibuya	51
<i>Kapitel 4</i>	Menschen und andere Viecher im Park	72
<i>Kapitel 5</i>	Bahnhof verstehen	88
<i>Kapitel 6</i>	Rutschen, Ratschen, Ringelreihen	99
<i>Kapitel 7</i>	Immer in Bewegung	107
<i>Kapitel 8</i>	Jenseits von Tokio	117

Teil 2: Drinnen

<i>Kapitel 9</i>	Meine Mansion, meine Lofts, mein Luxusleben	134
<i>Kapitel 10</i>	Endlich kein Wochenende	145

Teil 3: Essen & trinken

<i>Kapitel 11</i>	Im Bann brauner Bohnen (und der Haarschnittmädchen)	160
<i>Kapitel 12</i>	Der kleine Nudelladen an der Ecke und der kleine Nudelladen eine Ecke weiter und all die anderen kleinen Nudelläden	183
<i>Kapitel 13</i>	Das beste Essen der Welten	202
<i>Kapitel 14</i>	Ichi, ni – g'suffa	211

	<i>Teil 4: Leben & lassen</i>	
<i>Kapitel 15</i>	Die abgebrochene Karaoke-Trilogie	232
<i>Kapitel 16</i>	Convenience Culture	244
<i>Kapitel 17</i>	Besser leben mit der Lüge	259
<i>Kapitel 18</i>	Alles (nur leider kein) Käse	273
<i>Kapitel 19</i>	Ein defekter Roboter im Wunderland	286
	Anmerkungen & Danksagung	292